
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 5. října 2015

Č. 186, www.metro.cz

DO TEXTŮ PÍSNÍ
SE NAVRÁTIL BŮH
JAKÁ BYLA NEJČASTĚJŠÍ SLOVA V TUZEMSKÝCH PÍSNIČKÁCH STRANA 5

Svátek slaví: Eliška
Min. 160

Max. 200

Tel: 2 444 000 98,99
Vzpoury 3, Praha 4

E-mail: prodej@autotriopraha.cz

SKLADOVÉ VOZY
Fabia, Rapid, Octavia

IHNED K DODÁNÍ

www.autotriopraha.cz

Tvarohový frgál z Francovy Lhoty včera zvítězil ve Velkých Karlovicích na Vsetínsku v soutěži, kterou navštívilo 40 tisíc lidí. ČTK

Platíme kartou, peněz
se ale tiskne stále víc
Bezhotovostně. V první půlce roku se uskutečnilo 274 milionů plateb bez použití bankovek, to je o třetinu
více než loni. Soumrak. Některé země od fyzických peněz upouštějí, nás to prý čeká až za dlouho STRANA 6

inzerce

Praha, jak
ji neznáte
Kde žije nejvíc rodilých
Pražáků a nejméně nápla-
vy? Nejen tyto odpovědi
najdete na nové výstavě
Znáte Prahu? Město v ma-
pách, grafech a číslech,
která je od víkendu otevře-
na v Sále architektů na Sta-
roměstské radnici. STRANA 2

Odešla
legenda
Herec Lubomír Lipský
zemřel v pátek ve věku
92 let. Do povědomí diváků
se zapsal počátkem 60. let
díky roli dědy Potůčka
v televizním seriálu Tři
chlapi v chalupě. STRANA 11



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. října 2015 02

Kde žije nejvíc
rodilých Pražáků
a nejméně náplavy?
Odpověď najdete
na nové výstavě.

Jaké je věkové složení obyva-
tel Prahy? Kolik dětí tu bude
žít v roce 2050? Jak je na tom
vaše čtvrť s čistotou ovzduší?
Kde v Praze žije nejvíce psů
a které policejní oddělení řeší
nejvíce trestných činů? Odpo-
vědi na tyto i další otázky na-
bídne výstava Znáte Prahu?
Město v mapách, grafech
a číslech, která je od víkendu
otevřena v Sále architektů na
Staroměstské radnici.

Návštěvníci se tak dozvědí
třeba to, že 72 procent návštěv-
níků městské knihovny jsou
ženy. Nebo že průměrný oby-
vatel Prahy vyprodukuje roč-
ně 334 kg směsného odpadu,
který je následně téměř ze
čtvrtiny vytříděn. Případně že

56 procent domů v metropoli
má výšku menší než 10 metrů
nebo že největší podíl rodilých
Pražanů je ve vilových čtvr-
tích, jako je Spořilov a Oře-
chovka, a ve vesnicích, kde ne-
proběhla velká výstavba, třeba
Holyni, Lochkově nebo Dubči.
K vidění tu budou i nejrůz-

nější mapy Prahy –mapa hus-
toty osídlení,mapa kanalizač-
ní sítě či hluková mapa a dal-
ší. „Chtěli jsme data předsta-
vit přístupnou a zábavnou
formou. Kdo bude mít zájem
otestovat své znalosti a schop-
nost orientace v mapách,
může si v expozici vyhledat
pár úkolů a zkusit na ně odpo-
vědět. Velký důraz jsme klad-
li také na originální výtvarné
zpracování,“ uvedl mluvčí In-
stitutu rozvoje města Adam
Švejda. Výstava však nenabí-
zí jen data zábavná či kurióz-
ní. Grafy, čísla a mapy tu to-
tiž umožňují hledání odpově-
dí na otázky, kdo jsou dnešní
obyvatelé Prahy, jak žijí, jak
bydlí a jak se po svém městě
pohybují. ROW

Kypr • Řecko • řecké ostrovy

Prodej
od listopadu
2015

Sleva až 20 %

Katalog posíláme zdarma

ŘŘ
Léto 2016

Dotované zájezdy nejen pro seniory
Děti 8 490 Kč V ceně 1 celodenní výlet • komplexní cestovní pojištění

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

15.10. - 26.10. 12 H3+* PP 15 990
15.10. - 26.10. 12 H5* PP 20 990
26.10. - 09.11. 15 H3+* PP+ 16 990
02.11. - 09.11. 8 H3+* PP+ 12 990
02.11. - 09.11. 8 H5* PP 16 490
09.11. - 16.11. 8 H3+* PP+ 12 690
09.11. - 16.11. 8 H5* PP 15 990

H - hotel, PP - polopenze, PP+ - polopenze s nápojem u večeře Tyto ceny nelze kombinovat se seniorskou slevou

ostrov Kypr

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • Gwww.facebook.com/ck.vtt

25
spokojenosti
1990–2015

let

Co se dozvíte

Výstava nenabízí jen data zá-
bavná či kuriózní, ale i hledá
odpovědi na otázky, kdo jsou
obyvatelé Prahy a jak žijí.

● Jak by byla Praha velká,
kdyby měla hustotu obyva-
telstva jako jiná evropská
města?
Praha se rozkládá na 49 613
hektarech a žije v ní 1,26 mi-
lionu obyvatel. V průměru
tak na jednom hektaru žije
25 osob. Srovnatelná města
mají hustotu zalidnění vyšší.

● Jaká je nejvytíženější za-
stávka MHD?
V roce 2014 byla nejvíce vytí-
žena stanice metra Můstek
a naopak nejméně stanice
Kolbenova. Největšího obra-
tu v tramvajové dopravě do-
sáhla zastávka Anděl.,
nejméně cestujících využilo
tramvajové zastávky Hercov-
ka a Nad Trojou.

● Kdo navštěvuje městskou
knihovnu?
Pobočky dále od centra měs-
ta využívají spíše lidé
z bližšího okolí, naopak ná-
vštěvníci knihoven v centru
jsou i ze vzdálenějších míst.
Zajímavé je, že služeb
knihovny využívá bez ohle-
du na věk 2,5krát více žen
než mužů.

Výstavu najdete v Sále architektů na Staroměstské radnici. IPR

Na Ladronce se běhalo
Závěrečné závody běžecké série Run Tour se odehrály
v sobotu na Ladronce. Jednalo se o běhy na 5 km a 10 km
a dětské závody v běhu. Akce byla podpořena známými
osobnostmi z televizní obrazovky. Návštěvníci si mohli
vyzkoušet projít překážkovou dráhu se zavázanýma oči-
ma nebo si zaběhat na běžeckém pásu. DAVID SEDLECKÝ

Metropole, jak ji
určitě neznáte

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. října 2015 03

Ulice plné parkova-
cích stání pro inva-
lidy nejsou v metro-
poli výjimkou.

Značky pro parkování invali-
dů se v některých ulicích Pra-
hy množí jako houby po deš-
ti. Proč jich je často soustředě-
no tolik na jednom místě, se
ptá čtenář David Sedlecký.

„Chodec jdoucí po ulici by
si mohl myslet, žemu oči pře-
cházejí a vidí tutéž značku ně-

kolikrát,“ diví se Sedlecký.
Podle mluvčího Prahy 5 Jana
Klindery tam, kde se nachází
na několika místech řada stá-
ní pro invalidy, posuzuje po-
čet vyhrazených parkovacích
míst odbor dopravy příslušné
radnice ve spolupráci s do-
pravní policií.

„Spojení těchto parkova-
cích míst je z dopravního hle-
diska logické nejenom kvůli
docházkové vzdálenosti do
místa bydliště osoby zdravot-
ně postižené, ale také z pohle-
du rozměrů jednotlivých par-
kovacíchmíst,“ říká Klindera.

„Dvě parkovací místa mohou
využívat společný prostor ur-
čený pro pohyb osob s postiže-
ním,“ dodává Klindera.

Parkovací místa jsou povo-
lována pro konkrétní vozidlo
na dobu maximálně dvou let.
Obec ho musí v blízkosti byd-
liště žadatele zřídit vždy, po-
kud prokáže stupeň postižení
platným průkazem ZTP nebo
ZTP-P. Pokud po uplynutí této
lhůty není radnice požádána
o prodloužení, parkovací mís-
ta jsou rušena. „Obec by měla
se zřízením parkování pro
zdravotně postiženou osobu

souhlasit vždy, pokud tomu
nebrání závažný důvod a po-
kud postižený nemůže využít
jiné, srovnatelné řešení,“ vy-
světluje Klindera. Pokud obec
podle mluvčího odmítne zří-
dit individuální parkovací
místo a nenabídne jiné řeše-
ní, dopouští se diskriminace
ve smyslu zákona o rovném
zacházení a o právních pro-
středcích ochrany před diskri-
minací.

Dočasné opatření v ulici V. P. Čkalova v Praze6 D. SEDLECKÝŘada značek v Bozděchově ulici na Smíchově 2X METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Pokračuje spor mezi develo-
perem a památkáři o historic-
ký dům v Soukenické ulici.
Podle firmy Bau-Invest, která
důmvlastní, je budova znečiš-
těná toxickými látkami, pro-
to je podle místopředsedy
představenstva firmy Viktora
Vlčka její zbourání nutné. Pa-
mátkový odbor magistrátu
s tím ale nesouhlasí, budova
by podle něj měla být zacho-
vána. Podle investora se z ce-
lého objektu šíří štiplavý zá-
pach. Letos v létě proto ne-
chal zpracovat toxikologic-
kou studii, která údajně pro-
kázala výskyt fenolů ve vyso-
ké koncentraci. Ze stanovis-
ka, které pražští památkáři
zaslali stavebnímu úřadu, vy-
plývá, že Praha 1 před několi-
ka dny zahájila jednání o od-
stranění stavby, která údajně
hrozí zřícením. „Se stávají-
cím postupem nesouhlasí-
me, domníváme se, že dům
není v havarijním stavu a že
existují jiné postupy, aby bu-
dova v památkové rezervaci
zůstala zachována,“ uvedl šéf
magistrátních památkářů Jiří
Skalický. ČTK

Parkování v aleji značek

inzerce

Soukenická 12.
Dům je prý
zamořený



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. října 2015 04

Slavnou sovětskou
stíhačku získalo
kbelské muzeum
ze Slovenska.

Stíhací letoun MiG-29 byl tím
nejlepším, co měla někdejší
Československá lidová armá-
da k dispozici. V České armá-
dě ale sloužily jen krátce,
v roce 1995 směřovaly do Pol-
ska. Vojenský historický
ústav pro leteckémuzeum ve
Kbelích nyní získal unikátní
exemplář tohoto slavného le-
tounu.

Stíhačku získalo letecké
muzeum na základě dohody
z roku 2013. Slovenská strana
dostala z českých sbírek rov-
něž sovětský letoun, a to bom-
bardér Il-28 z konce 50. let 20.
století. „Je to pro Vojenský his-
torický ústav Praha skutečně
mimořádný okamžik amimo-
řádný zisk,“ říká ředitel ústa-

vu plukovník Aleš Knížek. Už
mají ve sbírkách širokou pale-
tu stíhacích letadel MiG, kte-
ré sloužily v čs. armádě, od le-
gendárního stroje MiG-15,
přesMiG-17,MiG-19, až po po-
četný soubor slavných stíha-
ček MiG-21 a MiG-23.

„Stále nám ale chyběl ten
poslední dílek celé řady, tedy

MiG-29. Nyní ho máme a tím
je celý soubor již kompletní.
Je to skutečně mimořádná
sbírková kolekce, která repre-
zentuje celé půlstoletí nejen
z hlediska historie naší armá-
dy, ale i z hlediska konstrukč-
ního, tedy vývoje letecké vo-
jenské techniky ve 20. stole-
tí.“ řekl Knížek. ROW

V Československu sloužilo letadlo od dubna 1989. VHÚ

ŠPIČKOVÁ FOTOGRAFICKÁ TECHNIKA
AUDIOVIZUÁLNÍ PROJEKCE
WORKSHOPY A SEMINÁŘE

TERINVEST VÁS ZVE NA

3. VELETRH A FESTIVAL
SOUČASNÉ FOTOGRAFIE

17. 10. 2015 | PRAHA
NÁRODNÍ DŮM NA VINOHRADECH

www.fotoexpo.cz

předprodej
vstupenek

Jak chutná dýňový krém od
slavného šéfkuchaře Roma-
na Pauluse, můžete zjistit
dnes na pěší zóně na Andělu
od 10 do 20 hodin. Až do pát-
ku tu budou podávat každý
den jinou polévku od jiného
kuchaře v rámci akce Polív-
ková smršť.
Cizrnovou polévku zítra

bude vařit Jan Weisner z ho-
teluMarriot. Středa bude pa-
třit francouzské pórkové
Vichyssoise od Ondřeje
Mrvy ze Secret of Raw.

Ve čtvrtek se přesunete za
exotikou s Tom Yum s koko-
sovým mlékem, kuřecím
masem a skleněnými nudle-
mi od Patrika Šandora
z Umami Sushi. Páteční po-
lévka bude překvapení od
Tomáše Kaliny.
Polívková smršť spojuje

gastronomický zážitek s ve-
řejnou sbírkou pro Ergo Ak-
tiv, která poskytuje účinnou
rehabilitaci hlavně mladým
lidem po mozkové příhodě
a úrazech hlavy. MET

Policie obvinila
bytaře z Prahy 8
Čtyřiapadesátiletého
muže obvinila policie
z vloupání do pěti bytů
v Praze 8. Pachatel postu-
poval vždy podle stejného
scénáře a z bytů odnášel
šperky a elektroniku. Způ-
sobil tak škodu přesahují-
cí milion korun.

Ředitel Ďuriš
zůstává ve funkci
Dozorčí rada dopravního
podniku v pátek neodvola-
la generálního ředitele Ja-
roslava Ďuriše. O budouc-
nosti městské firmy bude
vedení podniku jednat
s pražskými radními. Dal-
ší jednání dozorčí rady se
koná 21. října. ČTK

Zprávy krátce

Kbely mají unikát.
Získaly MiG-29

Polívková smršť.
Provoní Anděl

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. října 2015 05

Jaká jsou nejvyužívaněj-
ší slova v českých
textech za posledních
několik desetiletí?

Texty českých hitů se razantně mění.
Vyplývá to z průzkumu projektu Čes-
ko v datech, který si do svého hledáč-
ku vzal nejčastěji používaná slova
v textech populárních tuzemských
písní od šedesátých let po současnost.

„Za každý rok jsme vzali deset nej-
oblíbenějších písní, tedy sto písní za
jedno desetiletí, které jsme získali
z dobových hitparád,“ vysvětluje
mluvčí agentury Dark Side Klára Piro-
chová, která se na projektu podílí.
„Texty písní byly poté rozkouskovány
na jednotlivá slova, kdy pro analýzu
zůstaly podstatná a přídavná jména,
příslovce, číslovky, osobní a přivlast-
ňovací zájmena plus slovesa v infiniti-
vu či slovesa do infinitivu převede-
ná,“ dodává Pirochová.

V době zlatých šedesátých se do prv-
ní desítky v textech písní dostal mír
a anděl, dvanáctý skončil svět a čtrnác-
té nebe. Pak ale přišel srpen šedesát
osm a s ním i zklamané naděje celé ge-
nerace. Sedmdesátky se nesly v duchu
nastupující normalizace, v četnosti vý-

skytů poskočila o padesát míst naho-
ru hvězda, v první dvacítce byl slyšet
smích a všechno kvetlo. Pak přišly
osmdesátky. Karel Gott to musel
zvládnout sám a Dalibor Janda si říkal
Hurikán. Do textů písní se dokonce
na jedenácté místo protlačilo slovo gi-
rls, jen o kousek níže přistálo v pomy-
slném žebříčku slovo satelit.

Devadesátky přinesly změnu reži-
mu a nastupující kapitalismus začal
být znát i v textech písní. Třeba pá-
tým nejčastějším slovem se stalo zla-
to, o kterém se za totality zdaleka to-
lik nezpívalo. Myšlenka kolektivismu
navíc přešla v tvrdý individualismus
i v písních a slovo jeden poskočilo v ta-
bulce oproti osmdesátým letům o ce-
lých padesát dva míst nahoru.

S příchodem nového tisíciletí se
pak do hitparád ve velkém stylu vrátil
bůh, a to tak, že během první dekády
zaujalmezi nejčastějšími slovy dokon-
ce jedenáctémísto. Podobně vysoko si
stál naposled v šedesátých letech, bě-
hem normalizace ale z první stovky
nejčastějších slov vypadl.

„Tohle je největší srovnání, které
kdy proběhlo,“ říká garant projektu
a vedoucí internetového magazínu
iReport Jarda Hudec. „Je určitě dobře,
že anketa vznikla. Budeme s těmito
zjištěními dál pracovat,“ dodává Hu-
dec. FILIP JAROŠEVSKÝ

Včerejší polední debata ministra fi-
nancí Andreje Babiše amístopředsedy
TOP 09Miroslava Kalouska v České te-
levizi byla hodinovým kolotočem vzá-
jemného překřikování, slovního napa-
dání, hádek, vysmívání a skákání do
řeči.
Oba řečníci se navzájem nazývali

lháři, podvodníky a korupčníky a obvi-
ňovali jeden druhého ze lží. Moderá-
tor televizní debaty VáclavMoravec se
je stále snažil usměrňovat a ministro-
vi financí musel jednou připomenout
i kodex, podle kterého se ve veřejno-

právní televizi mluví slušně. „Osobně
bych si přál, abyste mluvili stručněji
a odpovídali na otázky,“ vyzval oba
účastníky po deseti minutách diskuse
Moravec. Celá debata skončila po ho-
dině výkřiky obou protagonistů, kdy
ministr Babiš opakoval: „Zase lže, to
je nesmysl, není to pravda!“ a Kalou-
sek narážel na elektronickou evidenci
tržeb slovy „šmírovací balkánský tu-
nel“. Po skončení přímého přenosu
Babiš novinářům řekl, že to jsou deba-
ty o ničem a nemají smysl, Kalousek
ponechal hodnocení na divácích. ČTK

V osmdesátých letech zpíval Karel Gott, jak to musí zvládnout sám. MAFRA

Do písniček se
navrátil bůh

www.ocniklinikahp.cz www.ocnioptikahp.cz Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

LASEROVÁOPERACE
DO 45 LET!

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější
nejšetrnější technologii.

Možnost spojit konzultaci
a laserovou operaci v jeden den.

23.  24.10.
2015

REFRAKČNÍ
VÍKEND:

te
ch

n
o
lo
g
ie

R
eL

Ex
SM

IL
E

te
ch

n
o
lo
g
ie

Fe
m
to

FA
K
O

Le
n
Sx

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočkumultifokální.
Je to řešení pro pacienty,
kteří nevidí do dálky
a na blízko současně.

REFRAKČNÍOPERACE
NAD45LET!

ŽIVOT BEZ
DIOPTRICKÝCH

BRÝLÍ!

OPERACEŠEDÉHO
ZÁKALU!

Vyšetření bez objednání
Nejmodernější operační technologie

Operační tým smnohaletými zkušenostmi
Minimální objednací lhůty

1.

2.

3.

SLEVO
VÉ

AKCE

na lasero
vé

techno
logie!

Po operacišedého zákaluBRÝLE NA ČTENÍZDARMA!

Možnost
volby

operační
technologie

a typu
nitrooční
čočky!

Střet. Televizní debata Babiše
a Kalouska byla plná hádek

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. října 2015 06

Papírové peníze
tu budou ještě
dlouho. Nebo ne?

Na první pohled to vypadá, že
platit papírovými penězi už
není in. Počet bezhotovost-
ních plateb raketově stoupá.
V první polovině letošního
roku se uskutečnilo přes 274
milionů bezhotovostních pla-
teb, což je o 28 procent více
než ve stejném období loni.
Bankovkám však hrana ještě
nezvoní.

V Česku je totiž peněz čím
dál víc. „Za posledních deset
let se výše oběživa téměř
zdvojnásobila a dosahuje
u nás přes 483 miliard ko-
run,“ uvedl Martin Matras,
projektový manažer České
spořitelny. „Roční výroba na
rok 2016 významně stoupla
díky ekonomickému oživení
a větší potřebě peněz,“ řekla
deníkuMetro Kateřina Bartůš-
ková z České národní banky
(ČNB). I když Češi trhají rekor-
dy v používání platební karty,
mají stále hlad i po fyzických
penězích. „Pro určitou skupi-

nu obyvatelstva, jako jsou pře-
devším senioři, je placení ho-
tovostí přirozené a o jiném
způsobu placení neuvažují,“
myslí si Matras.

Na počet peněz mezi lidmi
má vliv i ekonomická situace
země. Pokud je stát v krizi,
lidé začnou mít o držení pe-
něz vyšší zájem. „Ke skokové-
mu navýšení peněz v oběhu
došlo naposledy v roce 2008
a bylo spojené s propadem
ekonomiky. Podobný vývoj za-

znamenává i euro,“ připo-
mněl Matras. Počet mincí
a bankovek, které kolují mezi
lidmi, roste všude na světě.
Najdou se ale země, které je
už skoro nepoužívají. Dánská
vláda navrhla osvobození vy-
branýchmaloobchodních pro-
dejců od zákonné povinnosti
platby v hotovosti přijímat. Ji-
nými slovy, pokud k tomu dá
dánský parlament souhlas,
hotovost by nemuseli od roku
2016 přijímat vybrané obcho-
dy, restaurace či benzinky.

V Česku jsou k otázce ústu-
pu hotovosti poněkud opatr-
nější. „Vymizení peněz je jed-
nou z možných cest, kterými
se společnost vydá. Je to ale
otázka budoucnosti, bavíme

se o řádech desetiletí,“ myslí
si Helena Brychová z České
bankovní asociace. Najdou se
však i tací, kteří soumrak ho-
tovosti vyhlíží mnohem dřív.
Poukázal na to výzkum ČNB.

„Téměř pětina studentů
středních škol předpokládá,
že fyzické peníze zmizí do de-
seti let, více než deset let jim
dává 57 procent. Bankéři jsou
v tomto směru zdrženlivější
améně než deset let jim před-
povídá pouhých pět procent,“
píše se ve výzkumu, který byl
součástí projektu Bankéři do
škol.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

V roce 2014 bylo v Česku
v oběhu 455 miliard korun.
V přepočtu na bankovky
to bylo 391 milionů kusů.

● V roce 2004 bylo v oběhu jen
256 miliard korun. Bankovek
tehdy bylo 282 milionů kusů.

● Nejrozšířenější bankovkou je
tisícikoruna. Těch je v součas-

nosti zhruba 129 milionů
kusů.

● Nejméně rozšířenou
bankovkou v Česku je padesá-
tikoruna. Ačkoliv jejich plat-
nost skončila v roce 2011,
řada lidí tyto bankovky nepři-
nesla k výměně. Mezi Čechy
tak zůstalo asi 11 milionů
kusů těchto bankovek.

Dongres má
nové místo
Exředitel prezidentovy
ochranky Petr Dongres
se stal náměstkem Jiřího
Komorouse, šéfa Útvaru
pro ochranu ústavních či-
nitelů. O převedení na ji-
nou pozici požádal minu-
lý týden poté, co k němu
Miloš Zeman ztratil důvě-
ru po aféře s trenýrkami
na Pražském hradě. ČTK

Platby kartou bankovky
v Česku nezabijí. Zatím

Citát

Návrat pouze
k hotovosti by mu-
sel být spojen s vel-
kou nedůvěrou
v systém bank.
MARTIN MATRAS, ČESKÁ SPOŘITELNA

Českým bankovkám vládne tisícikoruna

Říjen bude teplý
Tento měsíc bude teplejší,
než je v tomto období běž-
né. Teplé počasí nás čeká
obzvláště ve třetím říjno-
vém týdnu. Podle dlouho-
dobé předpovědi Českého
meteorologického ústavu
se výrazněji ochladí až
koncem měsíce. Přijdou
i silné deště, letošní deficit

srážek ale nevyrovnají.
Ještě na začátku tohoto
týdne se budou teploty
v Česku pohybovat pod
hranicí dvaceti stupňů.

Obraz Zrzavého
za 9,7 milionu
Obraz Jana Zrzavého Nedě-
le v Camaret se včera na

aukci v Praze prodal za 7,8
milionu korun bez aukční
přirážky. Celkem za něj
nový majitel zaplatí 9,7 mi-
lionu korun. Jde o autorův
třetí nejdráž prodaný ob-
raz na českých aukcích.
Dosud nejvíce peněz zapla-
til nový majitel za Zrzavé-
ho Hornatou krajinu, kte-
rá se v roce 2009 vyšplhala
na 10,5 milionu. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348



DOMOV pondělí 5. října 2015 07

Zprávy krátce

Žaloby kvůli
uprchlíkům
Ministr Robert Pelikán
(za ANO) očekává žaloby
kvůli zadržování migran-
tů, počet těchto žalob
však podle něj nebude
pro český soudní systém
problém. Uvedl to v Čes-
ké televizi v pořadu Otáz-
ky Václava Moravce. Zdů-
raznil také, že je potřeba
podstatně zlepšit pod-
mínky v detenčních zaří-
zeních, které jsou v ně-
kterých aspektech horší
než prostředí ve vězni-
cích.

Na stole bude
protikuřácký
zákon
Poslanci budou na říjno-
vé schůzi schvalovat zá-
kladní ukazatele návrhu
státního rozpočtu na
příští rok. V úvodním
kole by se měli zabývat
například rozšířením
pravomocí Nejvyššího
kontrolního úřadu, proti-
kuřáckým zákonem, kte-
rý zcela zakáže kouření
v restauracích, a spor-
ným senátním návrhem,
jenž by uzavřel o vybra-
ných svátcích supermar-
kety. ČTK

Osamělí senioři
mohou najít ná-
hradní vnoučata,
rodiče malých dětí
zase dědečka či
babičku na hlídání.

Babička je lepší než auto, zní
slogan nové služby portálu
www.seniorům.cz, který
před víkendem představil šéf
spolku Život 90 Jan Lorman.
„Mnohem těžším problé-

mem než nedostatek peněz,
který trápí mnohé staré lidi,
je samota a opuštěnost.
Vznikla výjimečná poptávka
po mezigeneračním sezna-
mování. Neúplné rodiny jsou
na obou koncích – ve věku ko-
lem 30 let i ve stáří,“ uvedl
Lorman. Podle něj je ovládání
webu zjednodušené, aby vy-
hovovalo i starším lidem.
Kampaň k seznamce chce Ži-

vot 90 zahájit v sobotu na
pražském Výstavišti, kde se
poběží Seniorskámíle. Na tra-
su semohou vypravit prarodi-
če společně s vnoučaty.
Podle psychologa Václava

Mertina se v Česku v posled-
ních letech mluví o začleňo-
vání. „Měli bychom to rozší-
řit na celou společnost, tedy
i na seniory. Tablet je úžasná
věc, ale živý kontakt nenahra-
dí,“ řekl Mertin. Na senior-
ském portálu by měla vznik-
nout i seniorská sociální síť.
„Chceme, aby generace

65+měla lepší startovací pozi-
ci pro uplatnění svých názo-
rů,“ řekl Lorman. Podle auto-
ra projektu Hynka Bečváře
musejí starší lidé na interne-
tu překonávat různé bariéry,
což je často odrazuje. Zjedno-
dušený přístup a ovládání by
mohly jejich nedůvěru zlo-
mit. Stále víc seniorů a senio-
rek v Česku také používá mo-
bilní telefony, počítače a in-
ternet. ČTK

Špindl bude mít vyhřívanou šestisedačku
Více než 210 milionů korun investovalo největší krkonošské středisko Skiareál Špindle-
rův Mlýn do nadcházející zimní sezony. Ještě rychlejší zasněžování zajistí modernější
zasněžovací systém ve Svatém Petru, kde navíc vznikne jedna z největších lyžařských
školek pro děti v Česku. Největší investici si vyžádala nová vyhřívaná šestimístná lanovka
ze Svatého Petra na Pláně. Bude mít i bublinu proti nepříznivému počasí. Stejný typ jezdí
i v polském centru Bialka Tatrzańska, jak můžete vidět na snímku. „V dolní stanici bude
moderní nástupní pás, který zvýší bezpečnost a pohodlí lyžařů při nastupování. Nástupní
prostory budou nyní na úrovni terénu, takže lyžaři dojedou přímo k lanovce a nebudou
muset využívat vysuté nástupiště jako doposud,“ řekl šéf skiareálu Čeněk Jílek. Za celo-
denní skipas v hlavní sezoně zaplatí lyžaři 850 korun. SKIAREÁL ŠM

Seznamka
vám najde
už i dědu

BYTOVÉ DOPLŇKY A DEKORACE

NOVĚ V BÍLÉ LABUTI
KIKA CITY, OD BÍLÁ LABUŤ
NA POŘÍČÍ 1068/23, 110 00 PRAHA 1

tel: 226 291 031

Po-Pá 9.00 – 20.00
So 9.00 – 18.00
Ne 10.00 – 18.00

*více na www.kika.cz

999,- -20%

799,-

KUSOVÝ KOBEREC „POPART“
80 x 150 cm

Platnost akční nabídky od 5. 10. do 11. 10. 2015

599,- -50%

299,-
FOTOGALERIE
na 10 fotografií,
i v černé barvě

NA HOTOVÉ ZÁCLONY
A ZÁVĚSY*

5. – 11. 10. 2015

-30%
Více na www.kika.cz

*1.259,- -52%

599,-
JÍDELNÍ SERVIS
„LAGUNE“
Originální 20 dílný
servis, materiál
porcelán.



www.metro.cz SVĚT pondělí 5. října 2015 08

Na zmařený útěk
Čecha Radovana
Krejčíře z jihoafric-
ké vazby bylo prý
připraveno přes
434 milionů korun.

S informací odvolávající se
na zdroje blízké vyšetřování
přišel list The Sunday Inde-
pendent. Na úplatky trojice
vězeňských strážných z této
sumy putovalo přes 2,6milio-
nu korun, další peníze měly
mimo jiné sloužit k zajištění
helikoptéry, kterou chtěl
Krejčíř odletět.
„Část peněz byla vyplacena

lidem, kteří byli do plánu na
jeho zmizení z vězení zapoje-

ni, a to včetně policistů,
a k zaplacení přistávacích po-
platků za pronajaté letadlo,
se kterým měl odletět ze
země,“ napsal list na svém
webu.
Podle jeho zdrojů tři členo-

vé vězeňské ostrahy již byli
identifikováni, takže je mož-

né brzy očekávat jejich zadr-
žení.
Policie prozatím nepotvrdi-

la, že Krejčířovi opravdu po-
máhali tři strážní. Při razii
v Čechově cele našli policisté
pistoli, nůž, elektrický paraly-
zér, pepřový sprej, šroubová-
ky, deset mobilních telefonů,
paměťovou kartu a diář se
jmény svědků a vyšetřovate-
lů všech jeho případů. Útěk
byl údajně připravován nami-
nulou neděli, o den dříve ale
zasáhla policie. Tu upozornil
soukromý vyšetřovatel Paul
O‘Sullivan, jenž se Krejčířový-
mi aktivitami dlouhodobě za-
bývá. Krejčíř byl následně pře-
místěn do podzemní cely. Po-
licejní mluvčí Solomon
Makgale řekl, že při prohlíd-
ce byl nalezen i náčrt mapy
vězeňské budovy. ČTK

KÚPITE V SIETI GECO, HDS, TESCO A V KAŽDOM DOBROM STÁNKU V PRAHE.

Evita magazín
už aj v PRAHE!
Evita

Októbrové číslo
v pedaji

V KAŽDOM DOBROM STÁNKU V PRAHE.V KAŽDOM DOBROM STÁNKU

už aj v PRAHE!
V KAŽDOM DOBROM STÁNKU

už aj v PRAHE!

Krejčíř v prosinci 2013, tehdy ještě na svobodě, přežil atentát. AP

Bomby padaly na
lékaře i pacienty
Americké bombardování
nemocnice provozované
humanitární organizací
Lékaři bez hranic si vyžá-
dalo v afghánském městě
Kunduz nejméně 22 mrt-
vých – zahynulo 12 zdra-
votníků a deset pacientů.

Potopa ve Francii
Nejméně 16 mrtvých si
v noci na neděli vyžádaly
lijáky a bleskové povod-
ně, které postihly Azuro-
vé pobřeží v jihovýchodní

Francii. Tři další lidé jsou
pohřešováni. Mezi oběťmi
by neměli být Češi. ČTK

Němci chytají
auta plná štěňat
Před kupováním štěňat,
která se do Německa ile-
gálně dovážejí mimo jiné
i z Česka a ze Slovenska,
varoval Německý svaz
ochránců zvířat. Tato
štěňata bývají často příliš
brzy odebíraná od fen,
většinou nejsou správně
očkovaná ani ošetřena, bý-
vají oslabená dlouhou ces-
tou a mívají falešné doku-
menty. iDNES.cz

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových rotačních
polygraických strojů a expedičního zařízení na výrobu
tiskových desek.

Místo výkonu práce: Praha

Očekáváme: vyučení v oboru strojním (maturita v oboru
výhodou, možno i absolvent), schopnost orientace
ve strojních výkresech a přísl. technické dokumentaci,
ochotu pracovat ve směnném provozu, praxe vítána.

Nabízíme: čisté pracovní prostředí v moderním polygraic-
kém závodě v Praze 10 - Malešicích, 5 týdnů dovolené ročně,
příspěvek na závodní stravování, příspěvek na volnočasové
aktivity, zázemí stabilní mediální skupiny. Nástup ihned.

Kontaktní osoba:Martina Říkovská,
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel.č. 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 15000
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Zprávy krátce

inzerce

Útěk z vězení za
skoro půl miliardy

Vina

Soud v Johannesburgu na
konci srpna shledal Krejčíře
vinným z pokusu o vraždu,
z únosu a z pokusu o přecho-
vávání narkotik.

● Výši trestu by si mohl
vyslechnout 12. října.

● Kromě toho je podezřelý
z četných dalších těžkých
zločinů.



SVĚT pondělí 5. října 2015 09

Hlavním favoritem
na Nobelovu cenu
za mír je papež.

Úřad vysokého komisaře
OSN pro uprchlíky (UNHCR),
jehož pracovníci pomáhají
běžencům na jejich strastipl-
né cestě do Evropy ze zemí
postižených válečnými kon-
flikty či chudobou, by podle
expertů mohl získat letošní
Nobelovu cenu zamír. Sázko-
vé kanceláře nicméně jako
hlavního favorita uvádějí pa-
peže Františka. Píší o tomnor-
ský deník Dagens Naeringsliv
a anglický list The Daily Tele-
graph. Podle německého de-
níku Bild je zase vážnou favo-
ritkou německá kancléřka
Angela Merkelová.
Podle odborníků oslove-

ných deníkem Dagens Nae-

ringsliv bude letošní Nobelo-
va cena zamír odrážet nejroz-
sáhlejší uprchlickou krizi od
druhé světové války. Největší
naději na zisk ocenění, jehož
držitel bude oznámen 9. října
v norské metropoli Oslu, má
údajně UNHCR společně s eri-
trejským katolickým duchov-
nímMussie Zeraiem.
Uvádějí to norští historiko-

vé Asle Sveen, Ivar Libaek
a Öivind Stenersen, kteří se
podílejí na činnosti interneto-
vé stránky Nobeliana, jež je
věnovaná právě Nobelově
ceně za mír, a napsali řadu
děl o tomto ocenění.
Úřad vysokého komisaře

OSN pro uprchlíky získal No-
belovu cenu zamír vminulos-
ti již dvakrát, v letech 1954
a 1981. To ale podle odborní-
ků ničemu nebrání, protože
napříkladMezinárodní výbor
Červeného kříže je trojnásob-
ným laureátem ocenění. ČTK

Horký favorit AP

Rok 2014

V loňském roce Nobelovu
cenu za mír dostala tehdy
sedmnáctiletá pákistánská
bojovnice za právo dívek na
vzdělání Malála Júsufzaiová.

● Stala se vůbec nejmladším
držitelem tohoto ocenění.

Přehlídka originálních střihů vousů i knírů
Letošní ročník mistrovství světa vousů a knírů se konal v rakouském Leogangu, který leží
asi 70 kilometrů pod Salcburkem. Každoroční přehlídka nejšílenějších kreací, které doká-
žou muži vytvořit na svých tvářích, opět proběhla v několika kategoriích. AP

Získají za pomoc
uprchlíkům cenu?



komerční příloha FINANCE pondělí 5. října 2015 10

Vzít si úvěr není
jenom tak. Nespad-
něte do dluhové
pasti!

Máme pro vás čtyři rady, jak
si půjčit bez rizika. Prověřte
si věřitele a dobře si promys-
lete svoje možnosti. Později
nebudete muset od dveří od-
hánět exekutora.
Říká se jí dluhová past

nebo také dluhová spirála.
Kdo do ní jednou spadne, těž-
ko se dostává ven. Nic příjem-
ného přitom v dluhové pasti
nečeká – exekutoři, osobní
bankrot a především obrov-
ské finanční problémy.
Při zodpovědném přístupu

k půjčování vás ale dluhová
past strašit nemusí. V dneš-
ním článku vám poradíme,
na co se zaměřit, než si půjč-
ku vezmete.
Pokud už půjčku máte

a k ní i nějaké ty problémy se
splácením, sledujte blog spo-
lečnosti HomeCredit. V násle-
dujících dnech vyjdou další
pokračování speciálu Jak se
vyhnout dluhové pasti.

Pokud se těmito radami budete
řídit, nehrozí vám problémy.

● 1. Zvažte, jestli půjčku
opravdu potřebujete
Nejprve si pravdivě odpovězte
na otázku, jestli si opravdu mu-
síte peníze půjčovat? Ombuds-
man HomeCredit má jednodu-
ché pravidlo: Životnost výrob-
ku by měla být vždy delší než
délka úvěru. Z toho vyplývá, že
půjčovat si na večeři v luxus-
ním podniku příliš moudré
není.

● Tip: Pokud peníze skutečně po-
třebujete, zkuste se nejdřív do-
mluvit s rodinou nebo přáteli.
Vždy s nimi ale sepište smlou-
vu, kde bude jasně uvedeno,
kdy a v jaké výši peníze vrátíte.
Vyhnete se tak nedorozumě-
ním a rozkolu ve vztazích s blíz-
kými.

● 2. Důkladně si prostudujte
podmínky
Pokud půjčku skutečně potře-
bujete a od rodiny si půjčit ne-
můžete, nechte si předložit na-
bídky od několika společností.

Porovnejte jejich výhodnost
a hledejte především informa-
ce o sankcích a RPSN, tedy roč-
ní procentuální sazbě, kterou
musíte zaplatit.

● Tip: S ověřováním RPSN vám

pomůže některá z on-line
kalkulaček. Díky ní hned uvidí-
te, kolik celkem za půjčku za-
platíte.

● 3. Ověřte si důvěryhodnost
věřitele

Půjčit si můžete u známé ban-
ky, kvalitní nebankovní institu-
ce nebo od nedůvěryhodných
subjektů v takzvané šedé zóně.
Poslední možnost rozhodně
nedoporučujeme, protože nad
těmito predátory nemají úřady
kontrolu. Ptejte se i svých zná-
mých a hledejte reference na
internetu.

● 4. Promyslete si své
schopnosti splácení
Nikdy si neberte půjčku,
pokud jste bez práce nebo
nemáte žádnou finanční rezer-
vu. Snadno by se mohlo stát,
že vám dojdou peníze na splát-
ky a váš dluh se začne kvůli
sankcím zvětšovat.
Sečtěte rodinné příjmy a ode-
čtěte od nich průměrné měsíč-
ní výdaje. Nechte si rezervu
podle vlastního uvážení a zby-
tek můžete využít jako měsíční
splátku za půjčku.

● Každá půjčka je dobrý sluha,
ale špatný pán. Vyberte si ji
proto s rozmyslem a u kvalit-
ních poskytovatelů, kterým
nejde jen o výdělek za každou
cenu.

Navzdory srpnovému suchu nevypadá letošní sklizeň hroznů špatně
Na mnoha místech naplno začalo vinobraní. Srpnové sucho se na sklizni naštěstí moc nepodepsalo. „Výnosy jsou zatím nadprůměrné a co se týče kvali-
ty, půjde o vynikající ročník,“ řekl Zbyněk Vaďura z rodinného Vinařství Vaďura v Polešovicích. Kvalitě vína pomohly deště, které přerušily srpnová vedra
a sucho. „Za dva či tři dny nám tady spadlo asi 110 milimetrů srážek, což jsme kvitovali s povděkem. Jediný problém spočíval v tom, že dozrávající rané
odrůdy začaly obrovským přívalem vody praskat. Řešili jsme to postřikem proti hnilobě, kterou se podařilo zastavit,“ uvedl Vaďura. Pěstitelé vinné révy
si budou moci požádat o dotaci na obnovu vinic, pokud budou pěstovat jeden keř na ploše maximálně 2,8 metru čtverečního. Novelu vládní vyhlášky
poslalo ministerstvo zemědělství do meziresortního připomínkového řízení, píše se na webu vlády. Snímek je z Velkých Žernosek. ČTK – LIBOR ZAVORAL

Buďte při sjednávání půjčky opravdu opatrní. Mnozí do dluhů spadli zcela zbytečně

S vybíráním půjčky si dejte
načas. Máme 4 rady, jak na ni



www.metro.cz KULTURA pondělí 5. října 2015 1 1

Herec zemřel v pá-
tek ve věku 92 let.

Herec Lubomír Lipský, který
v pátek ráno ve svých 92 le-
tech podlehl problémům se
srdcem, se do povědomí divá-
ků se zapsal počátkem 60. let
díky roli dědy Potůčka v oblí-
beném televizním seriálu Tři
chlapi v chalupě.
Zazářil také v několika fil-

mech, které režíroval jeho
bratr Oldřich. Herec s výraz-
ným komediálním talentem
bylmatadorem pražského Di-

vadla ABC, kterému zůstal
věrný 65 let. Herectví se věno-
val až do konce svého života.
Bilance Lipského čítá více

než 200 rolí ztvárněných na
divadle a asi stovku filmo-
vých rolí. Často se objevoval
také v televizi. Mezi jeho nej-
známější snímky patří Čtyři
vraždy stačí, drahoušku, Za-

bil jsem Einsteina, pánové...,
Šest medvědů s Cibulkou, Já-
chyme, hoď ho do stroje, Ať
žijí duchové nebo Saturnin.
Skvělý byl Lipský napří-

klad v ženských rolích. Za své
umění byl oceněn prestižní

Thálií nebo Cenou Františka
Filipovského za dabing.
V roce 2013 z rukou preziden-
taMiloše Zemana převzal Me-
daili za zásluhy. Herectví zů-
stával umělec věrný až do vy-
sokého věku.

V posledních letech si za-
hrál například v seriálu Hra-
běnky či ve filmové komedii
Bobule. V Divadle na Jezerce
hostoval ve hře Charleyova
teta, v Divadle ABC účinkoval
v komedii Pan Kaplan má tří-

du rád, v níž přáteli zvaný „Li-
pan“ uplatňoval i své muzi-
kantské schopnosti ve hře na
pozoun. V mládí hrál dokon-
ce na další nástroje, jako saxo-
fon, klarinet, trubku, tubu
a klavír. ČTK

Komplexní
záruky bez
omezení km

Lubomír Lipský MAFRA

Do Česka poprvé zavítá filmo-
vá show The Godfather live,
která kombinuje projekci uni-
kátního díla světové kinemato-
grafie a živý hudební dopro-
vod v podání symfonického or-
chestru. Po loňském uvedení
v londýnské Royal Albert Hall
představení uvidí diváci 14. říj-
na v hale Forum Karlín v Pra-
ze. Americký snímek Kmotr re-
žiséra Francise Forda Coppoly
sMarlonemBrandem aAl Paci-
nem v hlavních rolích vypráví
příběh o klanu Corleonových
a jejich soupeření s ostatními
zločineckými rodinami v New
Yorku v letech 1945 až 1955.
Film vznikl začátkem 70. let
na motivy bestselleru Maria
Puza. K úspěchu filmu oceně-
ného třemi Oscary přispěl
také italský skladatel Nino
Rota. Jeho hudba podle kritiky
násobí magický zážitek na
plátně, což ocenila cena Gram-
my za nejlepší instrumentální
kompozici složenou speciálně
pro film nebo televizi. ČTK

Kmotr. Poprvé
rozezní známé
melodie Česko

inzerce

Lubomír Lipský odešel jako legenda



www.metro.cz KULTURA pondělí 5. října 2015 12

Kapela Cocotte Mi-
nute vydala novou
desku, nahrála ji
na jeden pokus.

Dva roky chystala kapela Co-
cotte Minute své nové album,
které se rozhodla natočit jako
videoalbum. Při koncertě pou-
ze pro nejvěrnější fanoušky,
kteří na natočení desky při-
spěli, museli předvést nové
písně bez chyby. Album Ritu-
ál, kmen a srdce a kmen prá-
vě vyšlo, křest proběhne 14.
října v Paláci Akropolis. O pří-
pravách desky se rozpovídal
frontman kapely Zeller nebo-
li Martin Poddaný.

Čí to byl nápad natočit al-
bum tímto způsobem?

Myslím, že můj. Když jsem
si říkal, čím můžeme zválco-
vat o desítky letmladší konku-
renci, došlo mi, že to jsou pře-
devším hudební i životní zku-
šenosti. A zválcovat jsem je
rozhodně plánoval. Dnešní
mladí kluci jsou nastylovaní
podle poslední módy. Mají
skvělé vizuální prezentace na
Instagramu, Facebooku a ji-
ných sociálních sítích.Mají ev-
ropsky znějící přeprodukova-
né desky, ale na rozdíl od nás
neumějí většinou naživo vů-
bec hrát, protože to se na in-
ternetu nenaučíš. To si musíš
oddřít. Přeju úspěch každé-
mu, ale samozřejmě nejvíc

nám. To asi nikoho nepřekva-
pí. Je to boj a přežijí jen ti nej-
lepší. Je to výzva a výzvy jsou
to, co posunuje běh tohoto
světa.

Jak probíhaly přípravy
a kolik času zabraly?

Bylo to hodně náročné. Bě-
hem posledních šesti měsíců
jsme třikrát týdně zkoušeli
a zároveň skládali deset no-
vých skladeb tak, abychom je
byli v den „D“ schopní na jedi-
ný pokus skvěle nahrát. Měli
jsme půl roku dopředu zapsa-
né termíny zkoušek v diáři
a neexistovalo, aby někdo,
byť jediný, zrušil. Pokud by se
to stalo, nestihli bychom to.

Jak dlouho před koncer-
tem bylo dozkoušeno?

Deska byla definitivně slo-
žená a nacvičená na předpo-
slední zkoušce před natáče-
ním. Opravdu, až takhle těs-
né to bylo. Skoro všichni
máme civilní práci a rodiny
s dětmi, takže si asi dovedete
představit, jak moc jsme mu-
seli o každou hodinu zkouše-
ní bojovat s ostatními povin-
nostmi.

Takový projekt určitě není
levná záležitost, kde jste
na to vzali peníze?

S celým nápademnahrát ži-
vou videodesku na jediný po-
kus jsme přišli před naše fa-

noušky a řekli jsme jim, že to
bez nich nedokážeme. My do-
dáme svůj čas, energii, talent,
zkušenosti a oni nám musejí
pomoct dát dohromady finan-
ce. Tyhle dobré duše se složily
a daly dohromady přes čtvrt
milionu, nadace OSA dvacet
pět tisíc a kytarista Czendál
prodal auto. Na rozdíl od OSA
a fanoušků si ale Czendálmys-
lí, že mu to kapela vrátí
(smích). Je to srdcař, i když tro-
chu naivní.

Podle čeho jste vybírali
místo, kde se koncert usku-
tečnil? Máte k Berounské-
mu pivovaru nějaký výji-
mečný vztah?

Syrová deska vyžaduje syro-
vémísto. Více než sto let stará
tovární hala má v sobě mno-
ho příběhů a všechny v ní zů-
staly zakleté. Je to místo, kte-
ré o sobě netvrdí nic jiného
než to, co doopravdy je. Stej-
ně jako my. To, že je tam na-
víc pivovar se skvělými maji-
teli, kteří nám vyšli neuvěři-
telně vstříc, je už v podstatě
splněný sen. Dorazte tam na
pivo a pochopíte, o čem mlu-
víme.

Řekněte, opravdu jste ne-
měli žádné náhradní řeše-
ní, kdyby se při koncertu
něco nepovedlo, a tudíž to
nešlo na desku použít?

Ne. Věřil jsem, že to dokáže-
me. Jinak by to nešlo. Nebojí-
me se odpovědnosti. Naopak.
Žene nás vpřed.

Jaká byla zpětná vazba od
hrstky vašich fanoušků,
kteří byli nahrávání
přítomni?

Myslím, že si odnesli záži-
tek na celý život. Nejen že
jsou na videodesce vidět, ale
mají každý i své jméno v je-
jím bookletu. Víme, že to pro
ně hodně znamená. A hodně
to znamená i pro nás. Jejich
podpora a důvěra nás zavazo-
valy dostat ze sebe to nejlepší.
A to, dovolím si říct, že se sta-
lo.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Nové album pojmenovala kapela Cocotte Minute Rituál, kmen a srdce a kmen. JAN NOŽIČKA

„Chtěli jsme zválcovat mladší
konkurenci,“ říká Zeller

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 5. října 2015 13

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Provoz na železničním
pražském nádraží
Holešovice ve
stejnojmenné čtvrti
byl zahájen v roce:
a) 1965
b) 1975
c) 1985

2 V pořadí už čtvrtý
americký raketoplán,
který poprvé
odstartoval v roce
1985, se jmenoval:
a) Discovery
b) Columbia
c) Atlantis

3 Jméno amerického
herce, který zemřel při
nehodě roku 1955
a hrál třeba ve filmu
Rebel bez příčiny:
a) Humprey Bogart
b) Henry Fonda
c) James Dean

4 Hudební skladby
Preludium k Faunovu
odpoledni či opera
Pelleas a Melisanda
patří ke jménu:
a) Claude Debussy
b) Hector Berlioz
c) Franz Schubert

5 Čechy byly sjednoceny
poté, co Přemyslovci
vyvraždili Slavníkovce
v Libici nad Cidlinou,
a to v roce:
a) 935
b) 995
c) 1032 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,8 °C
Rok výskytu: 1983

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

Min. 15
Max. 19

Min. 12
Max. 16

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 To je vražda, napsala
15:35 Vraždy na severu
16:20 Vlak

Povídka z cyklu Bakaláři
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:40 Věda na vlastní kůži (9/50)
15:35 Fascinující proměny

přírody: Velké tání (1/6)
16:25 Nejvýznamnější operace

2. světové války (6/12)
17:25 Rajské ovoce z Arménie
18:15 Na cestě po kambodž-

ském Angkoru
18:45 Večerníček
18:50 ABCD ekologie aneb

Životabudič: Bojové
plyny kolem nás

18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint (6/7)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Vyšetřovací tým v čele
s majorem Remešem pátrá
po sériovém vrahovi, který
zabíjí své oběti inspirován
nemilosrdnými motivy
obrazu Hieronyma Bosche
Poslední soud. Hrají:
J. Langmajer, Z. Kanóczová,
S. Majer, M. Donutil a další

21:05 Rudyho má každý rád
(6/12)

21:30 Reportéři ČT
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Pod pokličkou
01:30 Z metropole, Týden

v regionech

ČT1

20:00 Hitlerův wehr-
macht: Do hořkého konce
(5/5)
Po vylodění Spojenců na
normandských plážích
v červnu 1944 se wehr-
macht ocitá na všech
frontách v defenzivě

21:00 Ducati Multistrada 1200
21:55 Kopyto

Komedie (Fr., 1981)
23:25 Zánik samoty Berhof

Drama (ČR, 1983)
01:05 Queer: Oh my Gosh!
01:30 Zveme vás... na vinobraní
02:05 Jen tak v Bruselu
02:30 Muzikály na cestách
03:20 Cesta ke kampusu

1919 - 2009
03:35 Pokusná zvířata
04:05 Osudy pražského jara
04:35 Slávek Volavý

ČT2

20:15 Přístav (11)
Komediální seriál (ČR,
2015). Tereza se pomalu
v Zátoce vzpamatovává ze
šoku. Hájka, který přijede
na chytání sumce, překva-
pí, že ji nenajde v depresi.
Milena sumce, kterého
Hájek s Ouškem uloví,
připraví všem v hospodě.
Šimáčkovi někdo propíchá
gumy u auta a jemu se
podaří přespat u Ivany.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Gondíci, s. r. o.
23:55 Show Leoše Mareše
01:05 Amelia

Romantický film
(USA, 2009)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Zabil.cz
Extrémní zábava

18:35 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kameňák 3
Komedie (ČR, 2005). To
Kameňákov ještě nezažil!
Nesmiřitelný boj mezi
Khonem a jeho nenávidě-
nou tchyní vrcholí. Trumfne
svého zetě a během pár
dní postaví fotbalové druž-
stvo Romů, které soupeří
s Khonovým týmem. Jeho
hráči mají slíbenou odmě-
nu, slavnou Dolly Buster...
Hrají: V. Vydra, J. Paulová,
M. Vašut, J. Laufer a další

22:35 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(21)

23:20 Černá listina (9)
00:20 Kriminálka Las Vegas (21)
01:05 Střepiny
01:35 Novashopping
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Ospalá díra II (13)
Myster. seriál (USA, 2015).
Na večírku historické spo-
lečnosti došlo k záhadné
smrti restaurátora vystave-
ného obrazu. Při vyšetřová-
ní vraždy pomáhají Katrině
a Ichabodovi poznámky
jejich dávné přítelkyně.
Abbie má mezitím nečeka-
nou návštěvu. Hrají:
T. Mison, N. Beharieová,
O. Jones a další

21:25 Teorie velkého třesku II
(16)

22:00 Da Vinciho démoni (3)
23:10 Ohnivý armagedon

(1/2)
Katastrof. film (USA, 2012)

01:10 Ospalá díra II (13)
02:00 Da Vinciho démoni (3)
02:50 Ospalá díra (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Doktorka z Dixie IV (9)
13:40 Odložené případy III (13)
14:40 Dr. House VI (13)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (373)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas

(21)
18:25 Ulice (2886)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:15 Hawaii 5-0 IV (17)
13:15 Návrat komisaře Rexe IX

(2)
14:30 Policejní bažanti V (7)

Smlouva s ďáblem.
Krimiseriál (Kan., 2013)

15:25 Loď snů (18)
Šanghaj. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Top Gear XVIII (5)
13:45 Jmenuju se Earl II (15)

Zahraniční student.
Komed. seriál (USA, 2006)

14:15 Simpsonovi VII (8-10)
15:45 Applikace
16:15 Futurama III (15)

Nebezpečné robozná-
mosti. Anim. seriál
(USA, 2000)

16:45 Bořiči mýtů V (11)
17:50 Grimm II (5)

Dobrý pastýř. Fantasy
seriál (USA, 2012)

18:50 Simpsonovi VII (11-13)

06:00 Zabil.cz
06:05 Ranní fresh
07:00 Zabil.cz
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Zabil.cz
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz

„Stačí takhle málo
a končíš!“

ONDŘEJ KLABÍK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 5. října 2015 14

BAZÉNOVÝ SVĚT
Před několika lety jsem se jednoho obyčejného dne tady
v Praze rozhodla, že nejlepší způsob, jak dopřát svému tělu
trochu pohybu a setřást ze sebe stres každodenního života,
bude se převléknout do plavek a ponořit se jednou týdně do
nějakého z nesčetných bazénů tady ve městě. Díky tomuto
nápadu jsem zjistila, že jsem-li mimo Česko, plavání mi ne-
skutečně chybí. Jen na málo místech ve světě je totiž vstupné
do bazénu za rozumnou cenu, někde nedodržují ani ty nejzá-
kladnější hygienické podmínky, jinde zase od vás dokonce
vyžadují důkladnou lékařskou prohlídku, která je nepříjem-

ná a hlavně naprosto demotivu-
jící. Postupem času jsem si zača-
la všímat, že bazénový svět čítá
řadu pozoruhodných úkazů.
Dráhy občas zaplní arogantní
plavci, kteří si myslí, že jim pat-
ří celý bazén, v rozích (jak nad
vodou, tak i pod ní) se beze stu-
du osahávají milenci a někteří

chlapi využívají anonymity černých brýlí a zblízka si prohlí-
žejí téměř nahá ženská – možná i mužská – těla, což se jim
v každodenním životě tak často nepoštěstí. Otravné, zajíma-
vé, humorné... Šatny jsou pak samy o sobě mořem různých
překvapení. Systém společných sprch má za následek, že se
na poměrně malém prostoru člověk z ničeho nic ocitne mezi
hromadou naprosto nahých těl. V prvním okamžiku, pokud
s něčím podobným nepočítáte, jde o poměrně silný vizuální
zážitek. Ve většině států, alespoň v těch, ve kterých jsem
byla já, něco podobného nezažijete – pokud se tedy neroz-
hodnete zúčastnit sexuálních orgií nebo třeba navštívit jed-
nu z pouhých tří nudistických pláží na celém argentinském
pobřeží. Svět lidských těl je tu rozhodně odlišný. Takže na
něj se zaměřím příště.

AROGANTNÍ
(Ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Nadutý, domýšlivý, drzý,
zpupný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Šárka
Simandlová

Přes pracovní týden
katastrofa. Praha 4 ať
přemýšlí nad zónami.

Jak se vám daří parkovat před domem?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

Michaela
Chá

Kdybych uměla
parkovat i podélně,
byla by to pohoda.

Anketa

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

NÁHLEDY BUDoUCNosTI. Nebuďte
zaskočeni osudem a připravte se na věci
budoucí. Vím, co vás čeká! Zjistěte to i vy!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 12NFN a ptejte se!

Pracovně budete mít na-
šlápnuto více než dobře,

jenom nesmíte usnout na vavřínech,
buďte ve střehu po celý pracovní den.

Beran 21/3–20/4
Některé věci se vám na pra-
covním poli ukážou v docela

jiném světle než v běžném životě a vy
budete toužit po velké změně.

Váhy 23/9–23/10

Jistý pracovní nápad nabere
docela jiné kontury, než jste

zamýšleli, ale vy se nenecháte odradit
a spokojeně na něm pracujete.

Rak 22/6–22/7
Nebudete dnes příliš nápa-
dití, a to oblečením počínaje

a pracovními návrhy konče. Ale to neva-
dí, není třeba vždy inovovat.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes se přesvědčíte o plat-
nosti přísloví: On do tebe

kamenem, ty do něj chlebem. Oplatíte
naschvál dobrem a vyplatí se to.

Býk 21/4–21/5
Jestliže jste nestihli dodělat
všechny resty, nechte to bez

výčitek na další den. Zvláště, pokud to
nejsou žádné hořáky.

Štír 24/10–22/11

Pracovní idylku vám naruší
jistý nepříjemný telefonát,

který nebude ani tak stresující jako při-
dělávající práci do budoucna.

Lev 23/7–22/8
Došlápnete si na jistého ko-
legu, který o vás v práci šíří

nepříjemné věci, a vydobudete si jeho
větší respekt, alespoň dnes.

Vodnář 21/1–20/2

Rozumět si budete v práci
především s těmi, kteří jsou

narozeni ve stejném znamení jako vy.
Stejné postoje k světu nezapřete.

Blíženci 22/5–21/6
Pusťte se od rána raději do
řešení těch úkolů, o kterých

víte, že vám zaberou nejvíce času, pak
totiž můžete získat náskok.

Střelec 23/11–21/12

Rádi byste v zaměstnání po-
výšili, ale nevíte dobře jak na

to. Ideální by bylo, kdyby si všiml sám
šéf vašich kvalit.

Panna 23/8–22/9
Zadaří se vám dotáhnout do
konce všechny úkoly, který-

mi budete pověřeni, a zasloužíte si tak
odměnu v podobě více volna.

Ryby 21/2–20/3

LÁSKA a MAGIE!
Přičaruj si novou lásku!
Poradím!

Pište SMS ve tvaru 15BJV a svůj text
na 904 30 50 a zeptejte se karet!

Komiks

Řešení sudoku

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Zjistila jsem, že
jsem-li mimo Česko,
tak plavání mi
neskutečně chybí.

Slovo dne

Zdeněk
Karásek

Na vesnici výborně,
někdy tam za flašku
pustím souseda.

Dopisy a vzkazy

Novela zákona
V pátečním Metru psal Ma-
rek Hýř o novele zákona,
podle které hygienici již
nebudou měřit hluk při
koncertech pod širým ne-
bem. Decibely budou
nově hlídat radnice měst
a obcí, které můžou udělit
výjimku. Novela jistě vyvo-
lá mnoho emocí, protože
je namířena proti těm,
kteří chtějí v noci spát, ne-
bere ohled na nemocné
a ani na ty, kteří musí
ráno vstávat do práce. Na-
víc naivně spoléhá na
ohleduplnost radnic, kde
většinou rozhoduje jediný
člověk, což bude nahrávat
korupci. Bydlím v obci, je-
hož radnice pořádá hluč-
né venkovní koncerty, kte-
ré až do června 2014 kon-
čily hluboko po půlnoci.
Na stížnosti občanů radni-
ce začala brát ohled až po
změření hluku a zásahu
krajské hygienické stani-
ce, nyní akce končí ve 22
hodin. Vyloučením hygie-
nických stanic dostane
podle mého zelenou
nejen naše radnice, ale
i všechny hospody se za-
hrádkami, které budou
moci pouštět muziku
a hlučet až do rána, ze zá-
kona jim v tom nebude
moci nikdo zabránit...

OTAKAR JANATA,
VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Jsou to lidské
bytosti.“

ANGELA MERKELOVÁ,
KANCLÉŘKA NĚMECKA

Německá kancléřka odmítá v Ně-
mecku jakkoli omezovat právo
běženců na azyl, azylové řízení
podle ní ale musí být zrychleno
a se všemi včetně odmítnutých
žadatelů musí být jednáno jako

s lidskými bytostmi.



Služby - nabídka

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 60808

Práce - nabídka
• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.com,
tel. 224547989 54702

• Hledámebrigádníky na bale-
ní zboží a pomocné práce ve
skladu. Nabízíme: výběr 8h
směn-ranní, odpolední, noční,
mzda 75Kč/h. Požadujeme:
zdravotní průkaz, spolehli-
vost. Agentura Plus s.r.o. Va-
níčkova 315/7, Praha 6,
www.plusko.cz55068

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56408

• Hledáme manažery a ob-
chodní zástupce pro projekty
v oboru stavebnictví, jednání s
firemní klientelou i budování
obchodního týmu, práce s in-
ternetovým portálem. Nabízí-
me motivující finanční ohod-
nocení. Práce dle dohody.
Celá ČR. Tel. 732491469,
info@global.cz60400

• ALMAXWORK, družstvo. Hle-
dáme pracovníky: Formíři, Jádra-
ři - vyučen s praxí min. 2 roky;
slušné a pracovité lidi na pozici
úklid pokojů. Práce v Mar. Láz-
ních. Nabízíme trvalý pracovní
poměr + příspěvky. Typ pracovní-
ho vztahu: Pracovní smlouva.
Pracovní poměr: Plný úvazek.
773921592, 777921587 71515

• SBS přijme osoby se zdravot-
ním postižením pro ostrahu
administrativních budov v Pra-
ze. Nástup dle dohody. T.:
605232334, e-mail:
pankova.j@a-royal.cz57830

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu logistic-
kého areálu na Praze -západ. Po-
žadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a kon-
dici, příjemný vzhled, čistý RT.
Nabízíme: práci v mladém kolek-
tivu, zaměstnání na dobu neurči-
tou, orientační výše průměrného
výdělku 100,- Kč/hod. Kontakt:
PO-PÁ 9-15 hod. Tel: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 59300

• BS přijme strážné pro stavbu
Praha-Chodov, DPP, i pro ID, SD
a studenty. Mzda až 80 Kč/hod.,
po zapracování možnost nábor.
příspěvku. Tel: 224109445. 59348

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396859848

• PaN servis s.r.o. přijme dozor-
ce expozic do muzea v Praze 7.
Vhodné pro aktivní důchodce.
55 -60 Kč/ h. Nábor 7.10. od
10-13 h., Pražská 16, Pha 10.60013

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: Všeobecnou
sestru na směnný provoz na lůž-
ka následné péče. Sanitáře(ku).
Tel. 602651650 8.00-15.00 hod. 60033

• Firma Mužík a syn s.r.o. (22
let na trhu), přijme zámečníky,
svářeče. Tel. 602659435, e-mail:
muzikasyn@muzikasyn.cz.60068

• Pro P 1 hledám spolehlivou
obsluhu veřejných WC na den-
ní provoz i pána na noční pro-
voz (nejlépe důchodce!), krát-
ký, dlouhý týden. T. 605971920 60075

• Lékárna v Poliklinice Pod
Marjánkou přijme farmaceutic-
kou laborantku imagistru farma-
cie. Nástup možný ihned. Info
na: info@lekarna-marjanka.cz
nebo tel. 233350902,
77766423260083

• Přijmeme obsluhu/pokladní
pro čerpací stanice v Praze 4 a 9.
Mzda18.000 Kč. Bližší Informace v
pracovních dnech na t. 775090070,
shell8047@csshell.net 60331

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.400
po zaprac. 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com Domluva poho-
voru: 736525622, 73649952960341

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Možno ubytová-
ní. T. 724772129 60389

• Sklad hraček Hledáme tým
stálých pracovníků na brigády
v Jažlovicích. Odvoz z metra
Opatov zdarma. Rozbalování
zboží v krabicích, štítkování,
vykládka kamionů. 75 Kč-80
Kč čistého/hod - VYPLÁCENÍ
TÝDNĚ. Pro ženy-muže. Více
info: www.wellpack.cz,
brigadnici@wellpack.cz. tel.
702137801 – Kloudová.60510

• Hledáme zdatné muže na
noční vykládky kamionů po celé
Praze se zajištěným odvozem.
Výplata týdně. Placené 80,- čisté-
ho/hod. Dlouhodobá spoluprá-
ce a možnost postupu v rámci
společnosti. Nástup ihned. Volej-
te 602600092 nebo pište na
brigadnici@wellpack.cz60563

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme vyučeného autome-
chanika. Čistý RT, ŘP "C" a pra-
xe podmínkou. T. 236040009,
ekonomicky.P@komwag.cz60625

• Umíte s počítačem a chcete
si přivydělat?Call centrum
Hloubětín - vyplňování dotaz-
níků Volejte 72418277260697

• BA přijme strážné na HP i DPČ
pro Prahu. Profesní zkoušky pod-
mínkou. Možnost i pro starobní
důchodce (bez podst. zdrav.
omezení). Tel. 736700423 60734

• McDonald’s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i ČÚ. HPP
63+12+10Kč/hod+příplatek na
PID; ČÚ 63+2+10Kč/hod. tel:
777261558, e-mail:
RM26@CZ.MCD.COM60776

• Ihned přijmeme prodava-
če/ky na venkovní prodej texti-
lu v Praze. I bez praxe. Prac.
doba PO-PÁ od 8.00-17.00. Vý-
plata denně až 1500,- Kč. T.
72848228960835

• Flirtujete a telefonujete
ráda? Chcete si nadprůměrně
vydělat?! Práce z domova!
Celá ČR! PC a internet nutné!
Nástup ihned! Zavolejte nám!
80070055060974

• SMS chat právě přijímá na
ŽL kvalitní věštce, kartáře a ast-
rology! Vlastní PC a internet
nutné! Práce z domova. Celá
ČR. Volejte 739408750 60978

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží - denní
i noční, odměna od 80
Kč/hod. (zálohy druhý den).
Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756 60984

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod. - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru, T.: 284083300, 777335756. 61000

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 61015

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz61027

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇO-
VÁNÍ - možnost záloh, odmě-
na 80 Kč/hod., předchozí pra-
xe není podmínkou. Tel:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz61042

• Pomocné PRÁCE VE SKLADU
- odměna 90 - 140 Kč/hod. dle
pracovního výkonu, nástup ih-
ned, Tel.: 778407879,
www.creditczech.cz61054

• Práce VE SKLADU - nástup ih-
ned, odměna až 120 Kč/hod.+
stravenky, Tel.: 778407879,
www.creditczech.cz61070

• Příjmu zedníky, pokrývače i
celé party. Práce v úkolu, v lo-
kalitě Prahy. Nástupmožný ih-
ned. T. 60760854861085

• BAhledá pracovníky na pozi-
ci „strážný“. Spolehlivost, bez-
trestnost a certifikát podmín-
kou. Lokalita Praha Tel.
+42072377721761089

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.61092

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 61102

• Přijmeme pro práci v Praze
muže i ženy na pozici detektiv
OD. Plat 18.000 Kč. Dále přijme-
memuže na ostrahu filmových
exteriérů. Info: 224942456 61168

• Elektrikáře a zámečníka pro
údržbu Holešovice. Tel.
72420712961201

• Přijmeme strážné na různé
pozice. Požadujeme čistý TR.
Možnost ubytování. Tel.
77666911561202

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 61208

• Přijmu sestru nebo zubní in-
strumentářku do zubní ordinace v
Praze na JižnímMěstě na plný úva-
zek. Více na www.adadenta.cz.
CV zasílejte na
adamec@adadenta.cz nebo
volejte na 602848106.61293

• Autoservis v Praze 5 přijme
automechanika na HPP. Poža-
dujeme praxi, znalost oprav
os. a užit. vozů, samostatnost.
ŘP "B" a "C". Volejte:
60813173261301

• Soukromá firma přijme do
dílny MĚŘÍCÍHO TECHNIKA,
maturita elektro podmínkou,
možno i absolvent. Pracoviště
Praha Smíchov, pak Běchovi-
ce. T. 60628307761348

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz61350

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Po-Pá 9-15 h. tel.
60339764961366

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetrži-
tý provoz, 12 hod. směny. Na-
bízíme: Práci na HPP, mzdu
11.000 Kč, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. T. 73724369561382

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - odlety z Prahy
PODZIM / ZIMA

Poznávací zájezdy

HORY - vlastní doprava

HORY - autobus

LÁZNĚ - vlastní doprava

destinace dny odlet ubytování strava cena
MALTA 8 17.10.2015 H3* S 12 390
MALTA SENIOR55+ 8 17.10.2015 H3* P 13 990
MALTA 8 17.10.2015 H4* S 13 990
MALTA 8 17.10.2015 H3* P 14 990
MALTA SENIOR55+ 8 17.10.2015 H4* P 15 790
MALTA 8 17.10.2015 H4* P 16 990

ARMÉNIE - GRUZIE 8 17.10.2015 H3*/H4* PP 37 500
THAJSKO 15 14.11.2015 H3*/H4* P 57 500

Vysvětlivky: PE- penzion, S - studio, AS - apartmán, H - hotel
BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, PP - plná penze

( 800 222 210

RAKOUSKO 4 28.10.2015 PE3* S 3 950
RAKOUSKO 4 7.1.2016 H3* P 6 610
RAKOUSKO 5 13.1.2016 H3* P 8 840

ITÁLIE 3 14.12.2015 H2* P 6 690
ITÁLIE 5 14.12.2015 H3* P 11 490
ITÁLIE 4 12.1.2016 H3* P 8 790

MAĎARSKO 4 14.11.2015 H4* P 6 610
MAĎARSKO 3 15.11.2015 H4* S 4 080
MAĎARSKO 4 19.11.2015 H4* P 5 860

Skladník /skladnice do spol. Mall.cz,
Horní Počernice, Praha 9

přijmeme skladníky a skladnice
na HPP, případně na DPČ (možnost
dlouhodobé brigády) praxe s prací ve

skladu vítána, čistý TR, třísměnný provoz,
po - ne, 80 - 100 Kč/ hod čistého,

výplata po 14 dnech
kontakt: 607 935 870

katerina.vapenikova@gmail.com

Bezpečnostní agentura přijme

INVALIDNÍ DŮCHODCE
na pozici strážný pro

administrativní budovy v Praze
Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaškolení
• Profesionální oblek

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certiikát dílčí kvaliikace

68-008-E
• Dobrý zdravotní stav

(pochůzková činnost)
• Čistý trestní rejstřík

Kontakt:
tel.: 284 683 801

personalni@topsecurity.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585
ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

ADECCO HLEDÁ
skladníky, pracovníky

tiskárny, operátory výroby,
techniky s vyhláškou 50

na HPP i DPČ.

Lokalita: Praha a Středočeský kraj.
Mzda 17 000 až 40 000 Kč/měs.

Bonusy, stravenky
80 až 100 Kč/směna, iremní beneity

NÁSTUP IHNED

Tel.: 607 057 790, 734 444 899,
Email: praha@adecco.com

Adresa: Štětková 18,
Praha 4 Vyšehrad

EUROPAPIER-BOHEMIA
velkoobchod s papírem
SKLADNÍK
Nástup ihned, Praha 10

Třísměnný provoz, Průkaz na VZV nutný
Zajímavé inanční ohodnocení,
Stravenky, Flexi Passy, 13. mzda

Petr Šubrt 602 489 051
p.subrt@europapier.cz
www.europapier.cz

Přijmeme
větší počet

pracovníků ostrahy
nabízíme:
- dohodu o provedení práce
- možnost výběru směn
- týdenní zálohy
- možnost získání ceriikátu
na pozici strážný

- mzdové ohodnocení
80-90 kč/hod.

v případě zájmu volejte na
bezplatnou náborovou linku

800662299

alzheimer centrum Průhonice
přijme:

• Pracovníky v sociálních
slUžbách
• saniTáŘE

• Pracovníky ÚkliDU
nabízíme:

Pracovní poměr hlavní i vedlejší, dobré
platové ohodnocení,

práce na směny – dlouhý a krátký
pracovní týden, pro mimopražské
ubytování, doprava z metra Opatov
zajištěna iremním autobusem.

Nástup možný ihned nebo dle dohody.

Své nabídky zašlete na:
Pracovníci ÚkliDU – e-mail:

provoz.pruhonice@alzheimercentrum.cz
tel.: 774 774 064;
Pracovníci

v sociálních slUžbách – e-mail:
reditelka.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 060

PRÁCE V PRAZE
AŽ 120 KČ/HOD

ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Tel.: 777335756, 284083300
www.creditczech.cz

80 až 150,-Kč/hod.
Výplaty týdně

Možnost denních záloh
Brigádně i na stálý
pracovní poměr

Tel.: 722 346 470

Přijmeme
komunikativní kolegy
pro prodej sladkostí

Přijmeme brigádníky na balení
a kompletaci tiskovin
Praha 9, Horní Počernice

• možnost dlouhodobé brigády
• výplata každý týden

tel.:607935870, katerina.vapenikova@gmail.com

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz CE STY pondělí 5. října 2015 16

• Hledám spolehlivé a šikov-
né paní na úklid kanceláří a do-
mácností, úklidmožný v dopo-
ledních i odpoledních hodi-
nách, vše dle domluvy. Tel.
60636127671373

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odděleních potraviny, nápo-
je, oděvy a elektro 94 Kč/hod.
NABRIGADU.CZ, U Královské
louky 6, P5 71377

• Brigády balení oděvů a kos-
metiky, příprava zboží ve skla-
dech nebo úklid v O2 Areně
65-120 Kč/hod. NABRIGA-
DU.CZ, U Královské louky 6,
P5, T: 605755755 71401

• Brigády v Praze a Plzni admi-
nistrativa, balení kosmetiky,
montážní, manipulační a úkli-
dové práce, týdně výplaty na
účet 65-120 Kč/h.
www.nabrigadu.cz71418

• SBS přijímá NOČNÍ RECEPČ-
NÍ pro P-9 Balabenka, vhodné
i pro čiperné důchodce.
Podm.: SOU, čistý RT, dobrý
zdrav. stav. T: 602377312,
bsraan@centrum.cz71507

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné, možnost směnné-
ho provozu, odpovídající
mzda až 80 Kč + bonusy, mož-
nost získání certifikace. Info
72247196171509

• Stravovací firma v Praze pří-
jme prodavačku do kantýny s
výdejem obědů, i zkrácený
úvazek, pracovní doba Po-Pá.
Tel: 724281213, 775301381 71514

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce, HPP,
(08.00-16.00 a od 14.00-22.00),
plat 11.000,- Kč/měs., dále na
DPČ (07.00-11.00 a od
16.00-20.00), plat 6.000,-
Kč/měs. Pracoviště: Praha 9 Let-
ňany. Požadavky: fyzická zdat-
nost a čistý TR. Info: p. Krato-
chvílová, tel. 274822978 (9-14).71512

• Přijmeme pracovníky do prá-
delny, trasa "C" Pankrác, pra-
covní doba od 6 do 16 hod -
délka dle dohody. Tel.
77442242171530

• Pětihvězdičkový hotel v cen-
tru Prahy hledá pomocnou
sílu do kuchyně. Info pí. Čer-
ná, tel. 724131202 nebo
cerna@rowanlegal.cz71534

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 6 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 57582

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222259482

Byty - poptávka
• Koupímbyt před PRIVATIZA-
CÍ obecní do DV, OV. Dám ná-
hradní byt s nízkým nájmem,
velké odstupné. Dluhy, exeku-
ce, stěhování hradím. Děkuji.
T. 72580511556538

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966556919

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. Těšíme se na Vaší nabíd-
ku. Telefon: 602 21 96 21.57150

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 57192

• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 58266

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 77636363658527

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57234

• Hledáme hezký pronájem
gars. - 2+1 pro pracující pár
bez zvířátek, nekuřáci, nejlé-
pe s rozumnou dostupností
na Prahu 4,8,5. Děkuji.
77508849859989

Finance - nabídka
• Půjčky až 200 tisíc s dolože-
ním příjmu i pro podnikatele!
Se zástavou až 10mil. Kč!Met-
ro B Karlák, Dittrichova 8,
po-pá 8:30-17:30. Tel.
778153324 58854

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60851

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 60911

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los. 61275

• NOVINKA! Půjčky všem do
15.000,-, Vám je přivezu do
vaší domácnosti, včetně So a
Ne. NONSTOP: tel. 723645360 71528

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.10.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Tel:
220921440, 607155890 59520

• Levná ŠKOLKA MINIMÍŠA v
Praze 1, přijímá děti od 2 let k
pravidelné docházce pro šk.
rok. 2015/16. Nástup možný
ihned. www.minimisa.cz,
77760167861259

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 61325

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978658550

Starožitnosti - poptávka

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• UDRŽOVANÉ BABIČKY! I po
šedesátcemají chuť na sex! Po-
šli SMS ve tvaru 28UFZ a text
na 909 15 50
• Opuštěná vdova Marcela
(66). Po smrti manžela je
můj život prázdný. Muž, jenž
by mi opět vlil krev do žil? T.:
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 58KAC a tvůj text!
• Po horkém létě přichází
chladný podzim. Já ale stále
planou touhou po sympatic-
kémmilenci. Ivča 37. Brnkni mi
na 909 801 801 kód LFC57

• Manžel už se na mnoho ne-
zmůže, já se však odepsaná
necítím. Toužím ještě zažít
vášnivou noc. Najde se muž,
který by uspokojil energickou
šedesátnici? Nestárnoucí Věra.
Volej 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na číslo 909 15 45
s kódem 22JLS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Rychlá půjčka
10 000 až 70 000 kč

nízké měsíční splátky
peníze do 24 hodin
nenahlížíme do registrů
bez poplatků

On-line žádost www.ecredit.cz
nebo operator@ecredit.cz
844 999 666; 281 000 762

MONGOLSKÉ, TIBETSKÉ,
JAPONSKÉ, INDICKÉ OBRAZY

i jiné starožitnosti z těchto zemí
koupí sběratel
T: 776 358 865

ČÍNSKÉ

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

O podzimních ví-
kendech vyrážíme
do evropských
měst. Ty v Belgii
zůstávají Popelkou.

Země vaflí, čokoládových pra-
linek a piva zůstává mimo zá-
jem Čechů. Neoprávněně.
V Belgii si můžete užít třeba
skvělý eurovíkend. Belgie na-
bízí spoustu památek nebo
skvělé gastronomie. Říká se,
že chutí se vyrovná té fran-
couzské, ovšem kvalitou té
německé. Největšími taháky
jsou kromě Bruselu města
jako Gent, které je známé
svým nočním životem. Dále
pak Bruggy, jimž se přezdívá
Benátky severu, a samozřej-
mě slavný přístav Antverpy.
Romantické město nabízí vý-
stavu diamantů, které nosily
královny. Do Belgie se dosta-
nete za deset hodin autem, le-
tecky či autobusem. MAP

IntimníPráce - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Češi na lyžích: opět Itálie
Blíží se zimní sezona a zvyšují se prodeje lyžařských zá-
jezdů. Podle českých cestovek budou opět hitem italská
střediska Val di Fiemme a Alta Valtellina a rakouská Na-
ssfeld, Kaprun a oblast Brixentalu. Češi se také stále více
vracejí na Slovensko. Lyžaři by si měli pospíšit, koncem říj-
na už ty lepší zájezdy mohou být vyprodány. PROFIMEDIA.CZ

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10.000 Kč do 500.000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Tipy, kam v Belgii vyrazit.

● ANTVERPY. Najdete tu velké
množství historických staveb,
netradiční muzea a skvělé deli-
katesy – lidé z celého světa
sem ale míří především za dia-
manty. Obchody kolem ná-
městí královny Astrid projde
70 procent nejdražších kame-
nů na světě. Jsou zde čtyři dia-
mantové burzy a na 1500 fi-
rem, které s drahými kameny
obchodují. I proto patří tyto
ulice k nejhlídanějším na
zemi. Nahlédnutí do kolekcí
diamantových náhrdelníků,
náušnic a náramků, které pat-
řily královnám, herečkám a ji-
ným slavným ženám, si může-
te dopřát v Diamantmuzeu.

● BRUSEL. Oběd ve vězení, ve
vzduchu i v tramvaji! Luxusní
restaurace Le Mess je umístě-
na v bývalé věznici. Nabízí
svým hostům jen to nejlepší –
pokrmy z ekologické farmy,
a to jehněčí i mořské plody.
Nebo byste si raději vyzkouše-
li večeři ve vzduchu? Zajděte

si do restaurace Dinner in the
Sky, kde se lahůdky podávají
ve vyhlídkové věži, padesát
metrů nad zemí. V Bruselu
také jezdí gurmánská tramvaj.
A specialitky v ní vaří šéfkucha-
ři ocenění michelinskými
hvězdami.

● GENT.Město pro milovníky
piva a nočního života. Belgie
je vyhlášena svou pivovarnic-
kou historií. Věděli jste, že se
v Belgii, která je o polovinu
menší než Česko, a přesto má
stejný počet obyvatel, vaří na
600 druhů piv?

● LIEGE. Po Bruselu a Antver-
pách je Liege největším belgic-
kým městem. Turistů tady
ovšem není tolik. Přitom je co
objevovat! Archeologické vý-
zkumy dokázaly osídlení toho-
to místa před více než 200 tisí-
ci lety.

● A jak se tam dostat? Třeba
autobusem Eurolines nebo
leteckými společnostmi ČSA
a Ryanair.

Výprava za diamanty, na oběd do vězení

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Belgie. Pro pivaře
i fanoušky historie



www.metro.cz SPORT pondělí 5. října 2015 17

V repríze finále
loňské sezony
zvítězil Třinec

2Motorismus.Trněný vyhrál Rallye
Klatovy, favorit Pech do cíle nedojel

Karel Trněný s vozem Škoda Fabia WRC se stal vítězem
Rallye Klatovy, závěrečného závodu mistrovství ČR v automo-
bilových soutěžích. Trněný využil toho, že na startu chyběl
již jistý šampion Jan Kopecký, i faktu, že hlavní favorit Vác-
lav Pech urazil kolo a do cíle nedojel. Trněný se do čela soutě-
že, která v kalendáři na poslední chvíli nahradila zrušenou
Rallye Příbram a byla netradičně jen jednodenní, dostal až
v poslední rychlostní zkoušce. Po šesté ze sedmi erzet totiž
ze závodu odstoupil do té doby vedoucí Jan Dohnal. Klatov-
ské výsledky nic nezměnily na tom, že za Kopeckým skončili
v konečném hodnocení MČR Pech a Pavel Valoušek. ČTK

3Lední hokej.Rok si
zahraje s Plekancem

Útočník Tomáš Fleischmann (s číslem
15) uspěl na zkoušce v Montrealu
a získal u Canadiens roční kontrakt.
Jednatřicetiletý rodák z Kopřivnice
tak bude v nadcházejícím ročníku
v nejúspěšnějším klubu historie NHL
spoluhráčem Tomáše Plekance. AP

4Fotbal.Agüero vsítil
pět gólů za 20minut

Argentinský útočník Sergio Agüero
nastřílel v anglické lize pět branek bě-
hem 20 minut a zařídil Manchesteru
City vítězství 6:1 nad Newcastlem. AP

1

2

3

4

SPORTOVNÍ FOTOSTRANA
1 Lední hokej.Plzeň

zůstává v čele extraligy
Hokejisté Plzně a Liberce nadále vévodí ta-
bulce extraligy. Díky úspěchům ve včerej-
ším 8. kole navíc poodskočili svým nejbliž-
ším pronásledovatelům. Reprízu jarního fi-
nále zvládl lépe Třinec, který vyhrál v Litví-
nově. Výbornou formu potvrdila pátou vý-
hrou v řadě Olomouc, která přitom do se-
zony vstoupila dvěma porážkami. Potřetí
za sebou naopak prohrála Sparta, když
podlehla ve šlágru kola v Brně. Zápas
Vítkovic s Mladou Boleslaví byl odložen
na 8. prosince. Výsledky 8. kola: Liberec
–Chomutov 3:2 po prodloužení, Karlovy
Vary–Zlín 1:2, Hradec Králové–Plzeň 2:6,
Olomouc–Pardubice 2:1, Litvínov–Třinec
1:4, Kometa Brno–Sparta 5:3 ČTK



www.metro.cz SPORT pondělí 5. října 2015 18

Urbánková napodobila Rytycha. Též slaví triumf ve florbalové lize mistrů
Čtyřiadvacetiletá útočnice Tereza Urbánková dosáhla jako první česká florbalistka na triumf v Poháru mistrů. Radovala se v dresu švédského celku KAIS
Mora, který ve finále v Mladé Boleslavi porazil finský Classic 13:6. Do zápasu zasáhla až v 56. minutě. Stihla si však připsat v power play Classic asistenci
u trefy na 11:5. Napodobila brankáře Davida Rytycha, který jako jediný český florbalista triumfoval v Poháru mistrů v roce 2011 také v Mladé Boleslavi
s SSV Helsinky. Mezi muži vládli florbalisté švédského Falunu. Pohár mistrů získali potřetí za sebou. Ve finále zdolali švýcarský SV Wiler-Ersigen 3:2. ČTK

Tomáš Berdych má
šanci získat první
letošní titul.

V odloženém semifinále tur-
naje v čínském Šen-čenu, kte-
ré poznamenaly pauzy kvůli
dešti, přehrál Tommyho Ro-
breda 6:1 a 6:4. Finále se bude
hrát až dnes, Berdychovým
soupeřem bude další Španěl
Guillermo García-López.
Nepříznivé počasí v Číně

zrušilo sobotní program úpl-
ně a včera znovu všichni se-
mifinalisté několikrát z kur-
tu mířili do šatny. Turnajová
jednička Berdych zkušeného
Robreda od začátku jasně pře-
hrával, v prvním setu Španěl
na poslední chvíli odvrátil
„kanára“, než přišla ve druhé
sadě za stavu 3:3 a 40:40 dlou-
há přestávka.
Po několika pokusech se

znovu začalo hrát až za dvě
a půl hodiny. Třicetiletý Ber-
dych rychle získal potřebné
tři gamy a finále si zahraje po-
čtvrté v sezoně a poprvé po

půl roce. Těsně pod vrcholem
zůstal v dubnu v Monte Car-
lu, v únoru v Rotterdamu
a také v lednu v Dauhá.
Jeho dnešní soupeř Gar-

cía-López zdolal ve druhém
semifinále druhého nasaze-
ného Chorvata Marina Čiliče,
loňského vítěze grandslamo-
vého US Open.
„Snažil jsem se vyhrát tři le-

tošní finále a o totéž se budu
snažit i teď. Musím se připra-
vit co nejlíp a použít všechny
své zbraně, abych titul zís-
kal,“ dodal Berdych. ČTK

Citát

Je to, jak to je. Proti
počasí prostě nic
nezmůžeme.
TOMÁŠ BERDYCH
ČESKÝ TENISTA

Anglie smutní. Nepostoupí
Angličtí ragbisté nepostoupí na domácím mistrovství
světa ze skupiny a poprvé v historii budou chybět mezi
nejlepší osmičkou. Rozhodla o tom jejich porážka 13:33
s Austrálií. Včera Argentina smetla Tongu 45:16, vítězství
v hledišti oslavil i slavný fotbalista Diego Maradona. AP

Stížnosti na drahé
televizní tarify
Český telekomunikační
úřad bude řešit stížnosti
stovek zákazníků společ-
nosti O2 na zdražení tari-
fu některých televizních
balíčků až na dvojnáso-
bek. Firma se brání tím,
že o změně tarifu své zá-
kazníky informovala na
faktuře, e-mailem nebo

firemním časopisem,
a když nereagovali, tak
také SMS. Informoval
o tom ČRo Radiožurnál.

Necid rozhodl
třemi brankami
Český fotbalový útočník
Tomáš Necid ve službách
Bursasporu hattrickem
rozhodl o výhře v 7. kole
turecké ligy 3:2 na hřišti
Rizesporu. iDNES.cz

Zprávy krátce Berdycha ani
déšť nezastavil

Berdych v akci

S Garcíou-Lópezem má Ber-
dych bilanci 3:3 na zápasy.
Před měsícem ho zdolal na
grandslamu v New Yorku
3:1 na sety.

● Český tenista má zatím
deset triumfů z okruhu ATP.
Poslední získal loni v říjnu
ve Stockholmu.

● Zároveň se v Šen-čenu opět
přiblížil šesté účasti na
londýnském Turnaji mistrů.



www.metro.cz SPORT pondělí 5. října 2015 19

Po 9. kole první
fotbalové ligy se
v čele tabulky nic
nezměnilo.

Všichni tři pohároví účastní-
ci bodovali naplno, a tak na
prvnímmístě zůstává Sparta,
která porazila Slovácko 4:0.
Vítězství stejným výsledkem
slaví také Mladá Boleslav nad
Příbramí a Teplice nad Br-
nem. Druhá Plzeň je po výhře
4:2 v Jihlavě pozadu stále jen
vinou horšího skóre. A třetí
Liberec vyhrál 3:1 nad Bohe-
mians 1905 a na vedoucí duo
ztrácí pořád dva body.
Sparta nastoupila ve stejné

sestavě, která ve čtvrtek v Ev-
ropské lize zařídila výhru 2:0
nad APOEL Nikósie, a i proti
Slovácku to přineslo úspěch.
Dvěma brankami se o to po-
staral hlavně Kehinde Fatai.
Letenští si tak v poklidu došli

pro 16. vítězství nad Slovác-
kem za sebou a navíc ani v pá-
tém domácím utkání v sezo-
ně neztratili body.
Fotbalisté Plzně vyhráli 4:2

v Jihlavě, kde se jim v minu-
losti příliš nedařilo. Pod tre-
nérem Karlem Krejčím jsou
v lize nadále stoprocentní. Li-
berec po senzační výhře
v Marseille uspěl i v lize a po-
razil Bohemku. Pražané zů-
stávají jediným týmembez ví-
tězství a jsou předposlední
o skóre před Ostravou. SIM Železníka ze Zlína brání jablonecký Karavajev. ČTK

Zprávy krátce

Rekord odolal
Památku italského moto-
cyklového jezdce Marca
Simoncelliho, který před
čtyřmi roky tragicky za-
hynul při závodě Mo-
toGP v Malajsii, si včera
před polednem připo-
mnělo na Masarykově
okruhu v Brně 3656 mo-
torkářů. Akce se uskuteč-
nila už popáté. Loňský
rekord v počtu účastní-
ků odolal o 139 strojů.

Satoranský slaví
Basketbalista Tomáš Sa-
toranský získal trofej
s Barcelonou. Katalánský
gigant pošesté v historii
a poprvé od roku 2011
vybojoval španělský Su-
perpohár. Ve finále pora-
zil domácí Málagu 80:62.

O tři hráče více
Trenér fotbalové jedna-
dvacítky Vítězslav Lavič-
ka rozšířil nominaci na
kvalifikaci s Černou Ho-
rou. Povolal Lukáše Vraš-
tila, Tomáše Chorého
a Luďka Vejmolu. ČTK

inzerce

Sparta, Mladá Boleslav
i Teplice slaví výhru 4:0

Výsledky 9. kola

Ostrava–Olomouc 1:0
Mladá Boleslav
–Příbram 4:0
Brno–Teplice 0:4
Zlín–Jablonec 2:2
Slavia–Dukla 1:1
Sparta–Slovácko 4:0
Jihlava–Plzeň 2:4
Liberec–Bohemians 3:1




